
صفحه آخر

محکومیت 6 شهروند شیعه و سنی بحرینی به اعدام
از سوی دادگاه نظامی آل خلیفه

دادگاه نظامی بحرین طی حکمی 6 شهروند شیعه و 
اهل تسنن خود را به اتهام واهی دست داشتن در طرح 
ترور فرمانده ارتش این کشور به اعدام محکوم کرده است.

به گزارش خبرگزاری فارس، دادگاه نظامی بحرین دیروز 
۶ نفر از شهروندان این کشور که یکی از آنان نیز اهل سنت و 
درجه دار ارتش است به اتهام واهی طراحی برای ترور فرمانده 
ارتش بحرین، به اعدام محکوم کرد.این افراد عبارتند از: عادل 
مبارک )درجه دار ارتش، از اهل سنت(، محمد المتغوی)فعال 

حقوقی شیعه(، سید فاضل سید عباس)شیعه(، سید علوی 
الموسوی)همراه همیشگی شیخ عیسی قاسم(، سید مرتضی 
السندی )از رهبران حرکت وفا( و حبیب الجمری )شیعه( 
که دو نفر اخیر خارج از بحرین هستند.طبق گزارش وبگاه 
»مــرأهًْ البحرین«، این دادگاه همچنین ۷ متهم دیگر این 
پرونده را نیز به ۷ ســال حبس و لغو تابعیت محکوم و ۵ 
نفر دیگر را تبرئه کرده است. ائتلاف 14فوریه بحرین  این 

محاکمه ها را »نامشروع« دانست.

مسیحیان عراق و سوریه پس از 7سال
میلاد حضرت مسیح)ع( را جشن گرفتند

مسیحیان عراق و سوریه برای اولین بار پس از 
چهار ســال حکومت داعش، با خواندن دعا و اشک 
شوق در کلیســاهای موصل، بغداد و دمشق، میلاد 

حضرت مسیح)ع( را جشن گرفتند.
به گزارش ایســنا به نقل از دیلی میل، »لویس رافائل 
ساکو« اسقف کلیسای کاتولیک موصل، از حضار خواست 
بــرای صلح و ثبات در موصل، عراق و سراســر جهان دعا 
کننــد.وی گفت: در این عید ما با پیام صلح و عشــق دور 

هم جمع شــده ایم، چرا که مســیح)ع( پیامبر صلح است.
جشن میلاد مسیح امســال در سوریه نیز پررنگ تر بود و 
مسیحیان در کلیســای »الزیتون« واقع در حومه دمشق، 
برای صلح و ثبات در این کشور و جهان دعا کردند.گفتنی 
است، مسیحیان عراق ممکن شدن برگزاری جشن میلاد 
مسیح و برگزاری مراسم عبادی خود را مرهون شکل گیری 
بســیج مردمی)حشد الشــعبی( عراق که اکثرشان شیعه 
هستند، می دانند. در سوریه نیز همین احساس وجود دارد.
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و شــخصیت ها( و مدیریت به بازار 
علم و نشر ارائه کرده است.

* به برخی از آثار برگزیده 
اشاره  هدایت  زمزم  انتشارات 

کنید.
 بــا توجه به دقــت نظری که 
در تولیــد محتوای آثــار صورت 
گرفته اســت اکثر آثــار از اقبال 
خوبی برخوردار شده اند و آثار این 

نظر علمی مورد اعتماد و حســاب 
شــده اند. کتاب های سیاسی مثل 
»مناطق راهبردی جهان«... گفتم 
در دافــوس به عنــوان یک کتاب 

درسی تدریس شود.
* لطفا راجع به نشــریات 

پژوهشگاه هم بگویید.
 دو فصل نامه علمی پژوهشــی 
اســلامی،  پژوهش های سیاســت 
دو فصل نامــه علمــی تخصصــی 
پژوهش های دفاعی امنیتی اسلام، 
دو فصل نامــه علمــی تخصصــی 
پژوهش های تمدن نوین اســلامی، 
دو فصل نامــه علمــی تخصصــی 
فرهنگی  گفتمــان  پژوهش هــای 
انقلاب اسلامی، دو فصل نامه علمی 
تخصصی پژوهش های راهنماشناسی 
برای نخبگان علمی سپاه و جامعه 
دانشگاهی و علمی کشور، فصل نامه 
پیام  تبلیغــی  فرهنگــی بصیرتی 
برای روحانیون شــاغل در سپاه و 
فصل نامه معرفتی تربیتی بصیرتی و 
مهارتی نور اندیشه از جمله نشریات 

پژوهشگاه به شمار می روند.
* بابت وقتی که در اختیار ما 

گذاشتید سپاسگزاریم.
ر. تیرگری

»زمزم هدایت« ترویج اندیشه اسلامی

هدایت  زمزم  انتشارات   *
از چه ویژگی هــا و امتیازاتی 

برخوردار است؟
 علاوه بــر اینکه نفــس قرار 
گرفتن انتشــارات در مرکز شــهر 
علم و فقاهت، قم، امتیاز ارزنده ای 
اســت ما نیز تلاش کرده ایم تا به 
منظور خدمت بــه فرهیختگان و 
نویســندگان، تســهیلات خوب و 
قابل توجهی داشــته باشیم که از 
آن جمله اســت: ارائه تســهیلات 

* عاشوراشناسی،  پیام های عاشورا، زمینه های 
قیام امام حسین)ع( )دوجلدی( به عنوان آثار 

برگزیده انتخاب شدند.
* کتاب »مع الرکب الحسینی من المدینه الی 

المدینه 6 جلدی« هم اکنون به صورت مجموعه 
دو جلدی با نام »با کاروان حسینی از مدینه تا 

مدینه« در اختیار علاقه مندان است.

* اکثر آثار این انتشارات 
در جشنواره های مختلف 

از جمله »کتاب سال« برتر 
شناخته شده است.

* 74 اثر این پژوهشگاه نیز به عنوان کتاب درسی 
دانشگاه های کشور در دسترس دانشجویان

 و اساتید قرار دارد.
* انتشارات تاکنون قریب هفتصد اثر را در موضوعات زیر: 
قرآن و عترت، امام حسین)ع( و عاشورا، انقلاب اسلامی، 

ولایت فقیه و... به بازار علم و نشر ارائه کرده است.

خبرگزاری ها، ســایت ها، روزنامه ها 
و شــبکه های اطلاع رسانی خاص، 
ارسال به مراکز خرید عمده کتاب 
جهت اطلاع رسانی و آمادگی تهیه 

نرم افزار کتب چاپ شده.
* تاکنــون چه تعداد اثر و 
در چه موضوعاتی در انتشارات 
رسیده  چاپ  به  هدایت  زمزم 

است؟
 این انتشــارات تاکنون قریب 
هفتصد اثــر را در موضوعات زیر: 

انتشارات در جشنواره های مختلف 
از جمله »کتاب سال« برتر شناخته 
شــده اند. علاوه بــر آن با توجه به 
مدیریت تخصصی در خصوص کار 
پژوهشی عاشورا و امام حسین)ع(، 
غالــب کتب این حــوزه از جمله 
عاشوراشناســی، پیام های عاشورا، 
امام حســین)ع( قیام  زمینه های 
)دو جلدی(، به عنوان آثار برگزیده 

انتخاب شدند.
برترین آنهــا »کتاب مع الرکب 

الحسینی من المدینه الی المدینه 
۶ جلــدی« هم اکنــون به صورت 
مجموعه دو جلدی با نام »با کاروان 
حســینی از مدینه تــا مدینه« در 
اختیــار علاقه مندان اســت و ۷4 
اثر این پژوهشــگاه، نیــز به عنوان 
کتاب درسی دانشــگاه های کشور 
در دسترس دانشــجویان و اساتید 

قرار دارد.
انتشــارات  آینده  برای   *
برنامه هایی  چه  هدایت  زمزم 

دارید؟
 فراهم نمودن تسهیلات بیشتر 
برای اهل قلم و پژوهشگران، فعال 
نمودن بخش توزیع در سراسر کشور، 
راه اندازی سایت خرید »زمزم بوک« 
برای خریداری آسان محصولات از 
طریق اینترنــت، ایجاد نمایندگی 
فروش در ســطح کشــور، مبادله 
هرچه بیشتر کتاب با ناشران فعال 
که بتوانیم نیازمندی نمایشــگاه ها 
را  انتشــارات  نمایندگی هــای  و 
انتشارات  همچنین  نماییم.  تامین 
آمادگی دارد با شــرایط مناســب 
از متقاضیان واجد شــرایط جهت 
پذیرش نمایندگی در سطح کشور، 
خصوصا نیروهای مسلح اقدام نماید. 
در ضمن می توان جایگاه و اهمیت 
این پژوهشگاه و آثار علمی آن را از 
کلام و بیانات متقن علما و اساتید 
برجسته حوزه علمیه به دست آورد.

آیــت الله ســیداحمد خاتمی، 

عضــو مجلس خبــرگان رهبری: 
»ســابقه این پژوهشــگاه، سابقه 
انقلاب است. تولیدات آن تولیدات 
فاخری هستند، هم در عرصه تبیین 
دین و مبانی اسلامی و هم در عرصه 

تبیین اندیشه سیاسی.«
آیت الله شــیخ عباس کعبی: از 
آنجایی که رسالت اصلی پژوهشگاه 
علوم اسلامی امام صادق)ع( تولید 
فکر اســت، کلان پروژه »الزامات 
عینی تحقق تمدن نوین اسلامی با 
رویکرد کاربردی با نگاه نرم افزاری« 
اســلامی  علــوم  پژوهشــگاه  در 

امام صادق)ع( اجرا می شود.
والمســلمین  حجت الاســلام 
صفایــی، رئیس دفتــر عقیدتی، 
سیاســی فرماندهــی کل قوا: آثار 
انتشــارات زمزم هدایــت واقعا از 

در نخســتین بخش از گفت وگو با ریاســت محترم 
پژوهشــگاه امام صادق)ع( حجت الاسلام دکتر عزت الله 
معتمد با چگونگی تشــکیل و وظایف این سازمان آشنا 
شــدید. در بخش پایانی این گفت وگو با آثار تالیفی این 
سازمان به خصوص انتشارات »زمزم هدایت« آشنا خواهید 
شد. توجه شما خوانندگان ارجمند را به متن این گفت وگو 

جلب می کنیم.

بانکی جهت بخشــی از هزینه ها، 
هویت بخشــی علمــی بــه آثــار 
سفارشــی، توزیع فعال اثر منتشر 
شــده در شــبکه توزیع گسترده 
کشــور، امکان نگهداری کتاب در 
انبارهای انتشــارات تا زمان توزیع 
و فــروش، اطلاع رســانی از طریق 

قــرآن و عترت، امام حســین)ع( 
اســلامی،  انقــلاب  عاشــورا،  و 
ولایت فقیه، امــام خمینی)ره( و 
امام خامنه ای، عقاید، فقه و حقوق، 
اخــلاق و تربیت اســلامی، تاریخ 
اسلام، جهاد و دفاع مقدس، علوم 
سیاسی و اجتماعی، اسوه ها )اعلام 

گفت وگــو با عنــوان »پژوهشــگاه 
علــوم اســلامی امــام صــادق)ع( 
کارکردها و چشم اندازها« 9۶/9/28، 
معتمد  عزت الله  دکتر  حجت الاسلام 

درست است.

پوزش و تصحیح

تازه ترین کتاب های زمزم هدایتبخش پایانیادامه گفت وگو با ریاست پژوهشگاه امام صادق)ع(

پس از تهدیدات آمریکا نسبت به مخالفت کشورها با طرح انتقال 
ســفارت این کشور به قدس، گواتمالا اعلام کرد قصد دارد سفارتش 
را از تل آویو به قدس منتقل کند چرا که معتقد است، قدس پایتخت 

رژیم صهیونیستی است!
چند روز پس از تهدیدات آمریکا نسبت به مخالفت کشورها با طرح انتقال 
ســفارت به قدس خبر رسیده که»جیمی مورالس«، رئیس  جمهور گواتمالا با 
انتشــار مطلبی در فیســبوک اعلام کرده بعد از گفت وگو با بنیامین نتانیاهو 
نخســت وزیر رژیم صهیونیستی به وزارت خارجه اش دستور داده سفارت این 

کشور را منتقل کنند.
به گزارش فارس، »دونالد ترامپ«رئیس جمهور آمریکا چندی قبل به طور 
یکجانبه قدس را پایتخت رژیم صهیونیستی اعلام کرد و گفت که قصد دارد 
سفارت آمریکا را به این شهر منتقل کند. گواتمالا با اعلام این تصمیم اولین 
کشــوری خواهد بود که علیرغم مخالفت های جهانی با تصمیم ترامپ، از آن 

پیروی می کند.
روز پنجشــنبه 128 کشور عضو مجمع عمومی سازمان ملل با حمایت از 
تصویب یک قطعنامه غیرالزام آور مخالفت خود را با تصمیم ترامپ اعلام کردند 
اقدامی که به شــدت آمریکا را منزوی و صد البته خشمگین کرد. گواتمالا و 
همســایه اش هندوراس جزو کشــورهای معدودی هستند که آمریکا و رژیم 
صهیونیســتی را احتمالا به خاطر ترس از تهدیدات یا تطمیع در رأی مخالف 
به آن قطعنامه همراهی کردند.آمریکا به گواتمالا و هندوراس کمک های مالی 
می رساند و ترامپ کشورهایی که از قطعنامه یاد شده حمایت کنند را به قطع 
کمک های مالی تهدید کرده بود!  گواتمالا کشوری است در آمریکای مرکزی 
که در ســال 19۵4 کودتایی بر مبنای یک عملیات سری توسط سازمان سیا 
19۵4 در این کشــور انجام شــد و طی آن دولت »خاکوبو آربنز« که در یک 
انتخابات دموکراتیک توسط مردم گواتمالا انتخاب شده بود، سرنگون گردید. با 
سرنگونی دولت گواتمالا توسط آمریکا، دوره انقلاب گواتمالا پایان یافت و عملا 

این کشور تحت تسلط آمریکا قرار گرفت.

پس از تهدید ترامپ به قطع کمک های مالی
گواتمالا با آمریکا

 در انتقال سفارت به قدس همراه شد!

یک دانشــمند آمریکایی می گوید پس از سال ها تحقیقات، 
متوجه شــده که آمار قربانیان آمریکایی آزمایش های اتمی این 
کشــور، حداقل هفت برابر بیشــتر از آمار اعلام شده و رسمی 
واشــنگتن است و آمار صحیح قربانیان، چیزی بین 340 هزار تا 

690 هزار نفر است.
»کیث میرز« محقق دانشگاه »آریزونا« پیامدهای آزمایشات هسته ای 
آمریــکا به ویــژه در دهه 19۵0 میلادی را برمــلا و اعلام کرده که این 
»آزمایشــات بی پروا«، باعث شده که تشعشعات هسته ای از طریق شیر 
خوراکی، وارد زنجیره غذایی مردم شــود. این محقق سپس برآوردهای 

خود را درباره میزان آلودگی شیر محلی )نوادا( فاش کرده است.
»میرز« می گوید متوجه شــده که از ســال 19۵1 تا ســال 19۷3، 
ایزوتوپ های آزمایش هــا، مرگ بین 39۵ هزار تا ۶9۵ هزار نفر را باعث 
شــده و البته، اثرات این ایزوتوپ ها فقط به مناطق اطراف مکان آزمایش 
)صحرای نوادا( محدود نبوده، بلکه به کل کشور آمریکا گسترش یافته است.

»میرز« همچنین نوشته »ابعاد جغرافیایی پیامدهای مرگبار فعالیت ها 
در مکان آزمایش نوادا، گســترده تر از آن چیزی است که تحقیقات قبلی 

نشان داده است.«
به گفته »میرز« 100 مورد آزمایش هسته ای که در آمریکا روی زمین 
انجــام داده به مرگ زود هنگام صدها هزار نفر بین ســال های 19۵1 تا 

19۷3 منجر شده است.
این تحقیقات تکان دهنده در کل نشــان می دهد که مجموع تلفات 
آمریکایی هــا به خاطر تشعشــعات هســته ای، با انفجارهــای اتمی در 

»هیروشیما« و »ناکازاکی« ژاپن برابری می کند.
کنگره آمریکا قبلاً موافقت کرده که دو میلیارد دلار به قربانیان هسته ای 
و یــا خانواده های آنها در آمریکا اختصاص یابد. این رقم برای ۶9۵ هزار 
نفری که طی ســال های 19۵1 تا 19۷3 براثر تشعشعات هسته ای، جان 

خود را از دست داده اند، رقم ناچیزی است.

دانشمند آمریکایی نتایج تحقیقاتش را فاش کرد

آزمایش های اتمی آمریکا
جان 690 هزار آمریکایی را 

گرفته است

مفتــی اعظم ســوریه گفت، 
حومه  عرب  مرتجع  کشــورهای 
از  با ســلاح هایی که  خلیج فارس 
آمریــکا می خرند، مســلمانان را 

می کشند.
»احمــد بدرالدیــن حســون« در 
گفت وگو با شبکه »المیادین«، طی یک 
خطاب طعنه آمیز به مقامات کشورهای 
عربی خلیج فــارس، از آنها پرســید: با 
سلاح هایی که از آمریکا می خرید، علیه 

چه کسانی می جنگید؟
به گزارش فارس، حسون به سران 
این کشــورهای مرتجع یادآور شد که 

حوثی های یمن،  مسلمان هستند. 
وی گفــت که آمریــکا جنگ های 

مذهبــی را در منطقه راه انداخته و این 
درگیری هــای فرقه ای، با جنگ عراق و 

ایران )13۵9( آغاز شده است.
حســون تصریــح کــرد: برخی از 
روحانیون هســتند که جوانان را برای 
نبرد در ســوریه تحریک می کنند، ولی 
فلســطین را به حال خود رها کرده اند. 
این مسئله در چارچوب فرقه گرایی در 
منطقه جریان دارد و یک بازی سیاسی 
در لــوای دین و مذهب اســت. مفتی 
اعظم سوریه درباره تصمیم اخیر رئیس 
جمهــور آمریکا درباره قدس، نیز گفت:  
به کسانی که از پشت به سوریه خنجر 
زدند، می گوئیم بشاراسد تسلیم فشارهای 

آمریکا نمی شود.

کنایه سنگین مفتی اعظم سوریه به ارتجاع عرب؛
 برای کشتن مسلمانان از آمریکا سلاح می خرند!

یک روزنامه آمریکایی با اشاره 
به جزئیات شنیده نشده از ماجرای 
در  حریری«  »ســعد  کناره گیری 
عربستان نوشــته، »نخست  وزیر 
لبنان فکر می کرد که قرار است با 
به صحراگردی  »محمدبن سلمان« 
برود اما نامه استعفاء را به دستش 

دادند! 
»نیویورک تایمز« نوشــته: ســعد 
حریری نخست وزیر لبنان،  ساعت هشت  
و 30 دقیقــه صبح به اداره ســلطنتی 
ســعودی )در ریاض( فراخوانده شــد، 
ساعتی که طبق استانداردهای پادشاهی 

)سعودی( خیلی زود بود.« 
به گزارش فــارس، نیویورک تایمز 
در ادامه افــزود،  حریری، متحد دیرینه 
ســعودی ها آن روز صبح لباس جین و 
تیشرت پوشــید و فکر می کرد که قرار 
اســت با ولیعهد در صحــرا چادر بزند، 
امــا تلفن های همراهش را از او گرفتند 
و مورد اهانت نیروهای امنیتی سعودی 
قرار گرفت. پس از آن، نهایت بی احترامی 
و بی آبرویی به او وارد شــد. به حریری 
متن از قبل نوشته شده درباره سخنرانی 
استعفایش داده و او مجبور شد در شبکه 

تلویزیونی سعودی آن را بخواند.
به نظر می رسید، دلیل واقعی احضار 
به پایتخت سعودی، استعفا دادن تحت 
فشار و علنا مقصر خواندن ایران بود انگار 
اینکه او یک کارمند )سعودی( است و نه 

رهبر یک کشور مستقل.
حریری قبــل از اینکه به شــبکه 
تلویزیونی عربستان سعودی برود، حتی 
اجازه رفتن به خانه اش در ریاض را هم 
نداشت و مجبور شد از نیروهای امنیتی 
بخواهد برایش کت و شلوار بیاورند. این 
روزنامه نوشت، »در این ماجرای عجیب 
و غریب، حریری تبدیل به یک ســرباز 

برای ضربه زدن به ایران شد.«
نیویورک تایمز با اشــاره به اینکه 
»بن ســلمان دســت به هرکاری زد اما 
نتیجه عکــس گرفت«، افــزود؛ »این 

شاهزاده جنگ یمن را راه انداخت، ولی 
در باتلاق آن، گیر افتاد، قطر را محاصره 
کرد، اما دوحه به ایران نزدیکتر شــد و 
در عربستان نیز دست به اقدام عجیبی 
زد، ولی اکنون حریری با محبوبیتی تازه، 
بر سرکار است و حزب الله نیز قوی تر از 

قبل است« 
این روزنامه به نقل از دو مقام ارشد 
لبنانی اضافه کرد که »بن سلمان قصد 
داشــت اردوگاه پناهنــدگان و آوارگان 
فلسطینی را بی ثبات کند و علیه حزب الله 
نیز یک گروه شبه نظامی به وجود آورد. 

ولی این توطئه ها نیز عملی نشدند.«
به گفته برخی مقامات غربی و عربی، 
حریری اواخر اکتبر )اوایل آبان( از ریاض 
دیدن کرد و فکر می کرد ســعودی ها را 
به این فهم رســانده که او برای اجتناب 
از بن بســت سیاســی در لبنان، نیاز به 
سازش با حزب الله دارد.او پس از بازگشت 
به بیروت و به منظور تســکین دادن به 
سعودی ها،  از طریق واسطه ها از حسن 
نصر الله رهبر حزب الله خواست که  لحن 
ســخنرانی های تند خــود علیه جنگ 
ویرانگر عربســتان ســعودی و شخص 
شاهزاده محمد )بن سلمان( را کم کند.

نیویــورک تایمز افزود: »13 نوامبر 
)23 آبــان( بــود که آقــای حریری با 
»علی اکبر ولایتی« مقام ارشد ایرانی در 
بیروت دیــدار و همکاری ایران و لبنان 
را تحســین کرد. شــاید این موضوع، 
آخرین ضربه به ســعودی ها بود.«یک 
مقام لبنانی گفت که با گذشــت چند 
ســاعت ) از دیدار بــا ولایتی(، حریری 
پیامی از پادشاه عربستان سعودی با این 
محتــوا دریافت کرد: همین الان بیا )به 
عربستان سعودی(. طبق گفته »جانی 
منایر« تحلیلگر لبنانی، نخســت وزیر 
دعوت شــد که یک روز را در صحرا با 

شاهزاده بگذارند.
 7 ساعت انتظار

اما وقتی وارد ریاض شــد، مقامات 
ســعودی حریری را به خانه اش بردند و 

به او گفتند منتظر شاهزاده بماند. او از 
ساعت شش عصر تا یک بامداد منتظر 
ماند، ولی کسی نیامد.صبح روز بعد، او 
برای دیدار با شاهزاده احضار شد. هیچ 
کاروان متعارف پادشــاهی در کار نبود 
در نتیجــه حریری خودروی شــخصی 
خودش را استفاده کرد و به جای اینکه 
با شاهزاده دیدار کند، مورد بد رفتاری 

مقامات سعودی قرار گرفت.
مقامات لبنانی ساعت های طولانی 
حد فاصل ورود او تا اعلام استعفایش در 
ریاض را »جعبه سیاه« توصیف کرده اند. 
آنها می گویند که مایل به فشار بر حریری 
به منظور شرح جزئیات نبودند. یکی از 
این مقامات گفته وقتی این سوال مطرح 
شد، حریری به پایین میز نگاه کرد وگفت 
که اوضاع بدتر از آن چیزی بوده که شما 
نقاط  سعودی  می کردید.عربستان  فکر 
فشار زیادی برای استفاده علیه حریری 
داشت. می توانست تهدید به اخراج 2۵0 
هزار کارگران لبنانی از عربستان سعودی 
کند و به اقتصاد لبنان آســیب بزند و از 
آنجایی که خود او دو تابعیتی)شهروند 
لبنانی- سعودی( هم هست و معاملات 
تجاری گسترده ای در این کشور داشته 
است، می توانستند خود او را هم مستقیما 
تهدید کنند. یک دیپلمات عربی گفت که 
حریری )توسط سعودی ها( به اتهام های 
فساد هم تهدید شد.به گفته یک مقام، 
نخست وزیر لبنان سخنرانی استعفایش 
را ساعت 14 و 30 دقیقه از اتاقی مجاور 
دفتر شاهزاده)محمدبن سلمان( خواند. 

چند ســاعت بعــد، مقامات ســعودی 
با  دستگیری هایشان در موضوع مقابله 
فساد را شروع کردند و دو تن از شرکای 

سابق حریری را بازداشت کردند.
به گفتــه دیپلمات هــای غربی و 
مقامات لبنانی، سعودی ها انتظار داشتند 
که استعفای حریری در لبنان با حمایت 
فراگیر مردمی از وی را به دنبال داشته 
باشــد، اما در عوض، لبنــان با تردید و 
شــک فراگیر واکنش نشــان داد. هیچ 
کسی به خیابان ها نیامد و میشل عون 
رئیس جمهور لبنان که متحد حزب الله 
اســت، اســتعفای حریری را نپذیرفت 
و پذیرش آن را منــوط به تحویل این 
استعفا توسط شــخص او کرد.حریری 
پس از ســاعت ها ناپدید شــدن، اولین 
تماس تلفنــی اش را با آقای عون انجام 
داد و رئیس جمهــور متوجه شــد که 
نخست وزیر آزادانه قادر به صحبت نبود. 
به دنبال این موضــوع بود که مقامات 
لبنانی شروع به طرح این معما کردند: 
ما دلیلی داریم مبنی بر اینکه نخست وزیر 
ما بازداشت شده است.به گفته مقامات، 
حریــری به تدریج در یــک مهمانخانه 
متعلــق به خودش، تحت نظر نیروهای 
گارد ســعودی قرار گرفت و از دیدار او 
با همسر و فرزندانش ممانعت شد. طی 
چند روز آینده، چند تن از سفرای غربی 
با او ملاقات کردند. در این ملاقات ها دو 
گارد ســعودی در اتاق حضور داشتند 
و وقتــی دیپلمات ها پرســیدند امکان 
خروج نیروهــای گارد وجود دارد یا نه، 

حریری جواب منفی داد. ژنرال »عباس 
ابراهیم« رئیس اطلاعات داخلی لبنان 
به سفرای)خارجی( که باور نمی کردند 
رهبر کشــوری توسط مقامات خارجی 
مجبور به استعفا شــود، این طور گفت 
که »ساده است. من می توانم دو سرباز 
بیاورم و شما را به تلویزیون ببرم تا شما 

بگویید از کشورتان متنفرید.«
در ارتباط با ابعاد دیگر ماجرا، یک 
مقام ارشد لبنانی گفت، یک متحد لبنانی 
سعودی ها از گروه های جهادی در یکی 
از اردوگاه های فلسطینی خواسته بود که 
یک گروه شبه نظامی »مقاومت سنی« 

برای مقابله با حزب الله تشکیل دهند.
در ادامه ماجرا نیز، متحدان رژیم آل 
سعود وارد عمل شدند تا ماجرا به نحوی 
پایان یابد؛ یک دیپلماسی فشرده توسط 
فرانســه، آمریکا، مصر و برخی دیگر از 
کشورها ایجاد شد و نتیجه آن توافق برای 
خروج حریری از عربستان سعودی بود.

ریشه خشم سعودی ها
 در یمن است

بــه گفتــه مقامــات لبنانــی و 

دیپلمات های عربــی و غربی، ولیعهد 
سعودی، حریری را با یک ماموریت به 
لبنان برگرداند: »فشار بر حزب الله برای 

خروج جنگجویانش از یمن.«
بــه گفته دیپلمات هــای غربی و 
عربی، این درخواست محمدبن سلمان 
نشان داد که شاهزاده در موضوع یمن 
اطلاعات درســتی ندارد. کشوری که 
گهگاه آن را »ویتنام ریاض« می خوانند.

آزادی شماری
 از بازداشت شدگان

روزنامه آمریکایی »وال اســتریت 
ژورنال« هم طی گزارشــی نوشــته،  
دولت ریاض 24 نفر از افراد سرشناس 
)شاهزادگان( که به بهانه مبارزه با فساد، 
دستگیر شده بودند، را آزاد کرده است. 
این روزنامه آزادی افراد فوق را نشــانه 

مصالحه آنها با حکومت دانست.
دارایی  وزیر  العســاف«  »ابراهیم 
ســابق عربســتان، جزو آزاد شدگان 
است. گفته می شود این افراد در ازای 
دادن بخشی از ثروت خود به بن سلمان 

آزاد شده اند.

گزارش خواندنی نیویورک  تایمز از پشت پرده استعفای حریری

نخست وزیر لبنان فکر می کرد قرار است با بن سلمان به پیک نیک برود!


